平成 20年 7臨付託 決算審査特別委員会 2日目

 ―33―

決算審査特別委員会会議録

〔平成 20年第 7回臨時夕張市議会付託〕

平成 20年 11月 26日(水曜日)

午前 10時 30分開議

―――――――――――――――――――――――

◎付託案件

  (1) 認定第１号 平成19年度夕張市一般会計歳

入歳出決算の認定について

  (2) 認定第２号 平成19年度夕張市国民健康保

険事業会計歳入歳出決算の認定について

  (3) 認定第３号 平成19年度夕張市市場事業会

計歳入歳出決算の認定について

  (4) 認定第４号 平成19年度夕張市老人保健医

療事業会計歳入歳出決算の認定について

  (5) 認定第５号 平成19年度夕張市公共下水道

事業会計歳入歳出決算の認定について

  (6) 認定第６号 平成19年度夕張市介護保険事

業会計歳入歳出決算の認定について

  (7) 認定第２号 平成19年度夕張市診療所事業

会計歳入歳出決算の認定について

―――――――――――――――――――――――

◎出席委員（7名）

 高 間 澄 子 君

 伝 里 雅 之 君

 島 田 達 彦 君

 角 田 浩 晃 君

 正 木 邦 明 君

 高 橋 一 太 君

 山 本 勝 昭 君

―――――――――――――――――――――――

◎欠席委員（なし）

―――――――――――――――――――――――

◎出席参与

 市長、副市長、新山・藤原両監査委員、教育委員

長、教育長、理事のほか、関係の課長等

―――――――――――――――――――――――

   午前１０時３０分 開議

●山本委員長  おはようございます。

 これより、昨日に引き続き決算審査特別委員会を

開催いたします。

――――――――――――――――――――――

●山本委員長  本日の出席委員は、7 名全員であ

ります。

 ほかに、議長が出席されております。

 また、参与の出席につきましては昨日と同様であ

ります。

――――――――――――――――――――――

●山本委員長  それでは、直ちに本日の会議に入

りますが、昨日は決算書の審査まで終了しておりま

すので、これより証書類の審査を行い、この時間は

20分程度とすることに異議ありませんか。

   〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

 では、そのように決定してまいります。

 それでは、直ちに審査に入ります。今から 50分ま

で審査をお願いしたいと思います。

 それでは、よろしくお願いいたします。

   〔証書の審査〕

 それじゃ、よろしいでしょうか。

 それでは、証書類の審査につきまして何か質問、

意見等がありましたらお伺いしたいと思います。

 ありませんか。

   〔「なし」と呼ぶ者あり〕

 よろしいですか。

――――――――――――――――――――――

●山本委員長  ないようですので、以上ですべて

の審査が終わりましたので、直ちに審査結果の取り

まとめに入ります。

 本会議に報告する委員長の口頭並びに文書報告の

文案につきましては、正副委員長にご一任を願いた

いと存じますが、いかがでしょうか。

   〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

 異議がありませんので、正副委員長にご一任願い

ます。

 なお、委員長の口頭並びに文書報告につきまして

は、この会議の全文が会議録に登載されますので、

結果のみの報告といたすことにしておりますので、

平成 20年 7臨付託 決算審査特別委員会 2日目

 ―34―

あらかじめお含みおき願います。

――――――――――――――――――――――

●山本委員長  次に、採決を行います。

 認定第 1号ないし第 7号の 7案件については、こ

れを認定すべきものと決定してご異議ございません

か。

  〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

 異議がありませんので、本 7案件については全会

一致をもって、いずれもこれを認定すべきものと決

定してまいります。

――――――――――――――――――――――

●山本委員長  以上ですべて終了いたしましたの

で、これをもって本委員会を閉じます。

ご苦労さまでした。

――――――――――――――――――――――

午前１０時５１分 閉会

平成 20年 7臨付託 決算審査特別委員会 2日目

 ―35―

 夕張市議会委員会条例第 24条第 1項の規定により、ここに署名する。

 夕張市議会決算審査特別委員会

  委 員 長